
 

INFORMACE ZE 

SVODKY UDÁLOSTÍ MĚSTSKÉ POLICIE 

ADAMOV 

 

Vybrané události ze srpna 2016 konkrétně: 

 

*Strážníci byli požádání OO PČR Blansko o prověření oznámení o fyzickém napadení muže 

na ul. Fibichova. Po příjezdu na místo strážníci ztotožnili tři osoby, které byly požádány o 

podání vysvětlení ke zjištění skutečného stavu věci. Po provedení nezbytných úkonů se na 

místo dostavila hlídka OO PČR Blansko, která si věc převzala k dalšímu šetření.    

 

*O výskytu olejové skvrny na parkovišti na ul. P. Jilemnického informoval strážníky všímavý 

občan města. Strážníci zajistili místo jako překážku silničního provozu a k odstranění 

znečištění přivolali HZS Blansko.   

 

*V pozdních nočních hodinách bylo strážníkům telefonicky oznámeno, že v bytovém domě 

na ul. Pod Horkou je slyšet křik dítěte a zřejmě zde dochází k napadání mezi partnery. 

Strážníci se ihned dostavili na místo, kde podle křiku partnerů a pláče dítěte dohledali 

uvedený byt a klepáním se začali dožadovat otevření dveří a podání vysvětlení. Otevřít dveře 

jim přišlo vystrašené dítě, které je prosilo, aby šli dovnitř a pomohli mu situaci uklidnit. Na 

výzvu strážníků se k vchodovým dveřím dostavil otec dítěte, avšak byl pod vlivem alkoholu 

takovým způsobem, že nekontroloval svoje chování a začal strážníky slovně napadat. Jeho 

hrubé jednání se stupňovalo tak, že vyvolalo adekvátní reakci strážníků, při které muselo být 

k překonání jeho odporu použito donucovacích prostředků. Poté si muže převzala hlídka OO 

PČR Blansko k dalšímu opatření. Ženě i dítěti byla přivolána ZZS ke zhodnocení zdravotního 

stavu.  

 

*Strážníci byli zapojeni do pátrání po 13-ti leté dívce, která utekla rodičům a měla se nacházet 

v Adamově. Strážníkům se podařilo dívku nalézt a předat ji hlídce OO PČR Blansko 

k dalšímu opatření.   

 

 

Mgr. Vítězslav Červený 

                                                                                                vedoucí strážník MP Adamov 

 


